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Raseborgs unga visar vägen för en jämlikare framtid! - Raseborgs stads 

utvecklingsprojekt SKAPA Position uppmanar ungdomar att bli Ansvarsagenter  

 

Hur kan den grundläggande konstundervisningen vara en aktiv part i frågor gällande rättvisa, 

tillgänglighet och likabehandling samt främja dialog för att stärka ungas möjligheter att 

påverka? 

 

Ansvarsagenterna är en tvärkonstnärlig utvecklingsgrupp inom 

den grundläggande konstundervisningen (GRK) som startar 

hösten 2025 som ett pilotprojekt inom SKAPA Position i 

Raseborg. Anmälan öppnas i april. 

Målet är att främst samla elever och också pedagoger till 

tvärkonstnärlig dialog där tillgänglighet för alla och framtidstänk 

står i fokus. 

Syftet är att synliggöra och stärka konstens position och samtidigt aktivt arbeta för förändring 

där det behövs – både på konstens område och i vårt närsamhälle. Samtidigt är målet att 

välkomna unga att på jämlika villkor bli aktiva medskapare i samhällsutvecklingen. 

Den tvärkonstnärliga utvecklingsgruppen faciliteras av projektchef Susanna Louneva (Skapa 

Position) och doktorand Hanna Backer Johnsen (Konstuniversitet). 

Ansvarsagenterna jobbar i verkstäder och får små uppgifter mellan träffarna. Arbetet grundar 

sig på principerna om rättvisa och delaktighet. En central dimension är reflektionen kring 

makt och ansvar: vad dessa begrepp innebär inom konstundervisningen och i byggandet av 

framtiden – ur både individens och gemenskapens perspektiv. 

På hösten inleds arbetet med en fotografimetod PhotoVoice. I workshopen deltar en fotograf 

som delar med sig av sina professionella tips och erfarenheter.  

Vårens verkstäder har ett framtidsorienterat fokus. Innehållet skräddarsys för 

Ansvarsagenterna och grundar sig på olika framtidsmetoder. Arbetet kulminerar i februari 

2026 under Kreativitet i politiken -veckan, då Ansvarsagenterna bjuder in beslutsfattare, 

tjänstepersoner, personal från konstskolorna och andra intresserade till en gemensam 

framtidsworkshop. 
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Mera om ansvarsagenterna 

Vem kan bli en Ansvarsagent? 

Utvecklingsgruppen riktar sig elever som är 13 år eller äldre och till pedagoger inom den 

grundläggande konstundervisningen (dans, musik, bildkonst, cirkus, teater) i Raseborg som 

har ett intresse av att tillsammans utforska möjliga framtider tillsammans. Verkstäderna är 

tvåspråkiga (svenska-finska), och vid behov även på engelska. 

Anmälan 

Är öppen nu och anmälningarna tas emot i anmälningsordning. Anmälan sker via via Skapa 

Positions webbsida.  

Tid och plats 

Under perioden 2025–2026 genomförs pilotprojektet inom Skapa Position i Raseborg. 

Ansvarsagenterna träffas till totalt sex verkstäder under hösten 2025 och våren 2026. 

Pilotprojektet avslutas under Kreativitet i politiken -veckan 2026 där politiker och andra 

nyckelpersoner bjuds in till en gemensam träff och dialog. Verkstäderna hålls i Karis på 

Konstbubblan, Köpmansgatan 3.  

Varför behövs Ansvarsagenterna och vad ligger bakom? 

Idén är djupt förankrat i läroplanerna för den grundläggande konstundervisningen, 

Undervisningsstyrelsens Fyrklövermodell och undervisnings- och kulturministeriets 

strategiska mål. Genom att ge unga en konkret kanal att påverka, förverkligar 

Ansvarsagenterna även riktlinjerna inom den Nationella Barnstrategin. 

Institut inom grundläggande konstundervisning 

Hurja Piruetti: cirkusskola och dansskola, Musikinstitutet Raseborg,  

Raseborgs medborgarinstitut: Teaterskolan Konfetti och Bildkonstskolan Colorikus. 


